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class="mar10">一、单项选择题（下列各题中，分别只有一个

符合题意的正确答案，请按答题卡要求，用2B铅笔填涂你选

定的信息点。本类题共40小题，每小题1分，共40分。多选、

错选、不选均不得分。） 1.下列关于会计对象的表述中，不

正确的是（）。 A.会计对象指会会计核算和监督的内容 B.会

计对象是指某一法律主体发生的所有经济业务中国会计社

区C.会计对象在企业中具体表现为再生产过程中的资金运动

D.凡是特定主体能够以货币表现的经济活动就是会计的对象

2.下列关于会计要素的表述中，不正确的是（）。 A.会计要

素是对会计对象的基本分类B.会计要素是对会计核算对名胜

的具体化 C.资产、负债和所有者权益称为静态会计要素 D.收

入、成本和利润构成利润表的基本框架 3.下列项目中属于流

动资产负债的是（）。 A.待摊费用 B.未分配利润C.预提费用

D.应付债券http://ks.100test.com4.下列项目中不属于所有者权

益的是（）。 A.土地使用权 B.实收资本C.资本公积 D.盈余公

积5.银行将短期借款6000000元转为对本公司的投资，这项经

济业务将引起（）。A.公司资产的减少、所有者权益的增加

B.公司负债的增加，所有者权益的减少C.公司负债的减少，

所有者权益的增加D.公司负债的减少，资产的增加6.按照《

企业会计制度》的规定，"待处理财产损溢"科目属于（）。

A.资产类科目 B.负债类科目 C.所有者权益类科目 D.成本类科

目 7.账户按会计要互分类，"本年利润"账户属于（）。A.资产



类账户 B.所有者权益类账户 C.成本类账户D.损益类账户8.下

列关于账户及其基本结构的表述中，不正确的是（）。A.账

户是根据会计科目设置的，具有一定格式和结构B.设置账户

是会计核算的重要方法之一 C.每一账户的核算内容具有独立

性的排他性 D.实际工作中，对会计科目和账户应严格区分，

不能相互通用9.在借贷记账法下，成本类账户的贷方公登记

（）。 A.增加数或结转数 B.增加数 C.减少数或结转数 D.结转

数10.下列账户中，期末结转后该账户一般应元余额的是（ ）

。 A.负债类账户 B.所有者权益类账户 C.成本类账户 D.损益类

账户 11.下列关于会计分录的表述中，不正确的是（ ）。A. 

应借应贷方向、账户 （科目）名称和金额构成了会计分录的

三要素B.会计分录按涉及账户多少，可以分为简单会计分录

和复合会计分录 C.复合会计分录是指涉及两个（不含两个）

以上对应账户所组成的会计分录 D.会计实际工作中，最常用

的会计分录为一借一贷、多借多贷分录12.某公司购入不需要

安装的机器设备一台，买价为ll8000元，另支出包装费2000元

，运杂费5000元。全部款项已用银行存款支付，应作会计分

录为（ ）。 A. 借：固定资产 125000 贷：银行存款 125000B.借

： 固定资产 123000包装物 2000 来源：考试大贷：银行存款

1250007 C.借：固定资产 120000营业费用 5000 贷：银行存放

125000D. 借：固定资产118000包装物 2000 营业费用 5000贷：

银行存款 l25000 13.下列费用中。不属于期间费用的是（ ）。

A.企业生产部门发生的差旅费 B.企业行政管理部门发生的办

公费 C.企业专设销售机构发生的各项经费 D.企业为筹集资金

而发生的有关费用 14.某公司本月应付职工工资共计60000元

，其中生产工人工资50000元。车间管理人员工资4000元，企



业行政管理人员工资6000元，其在分配时，应作的会计分录

为（ ）。A.借：应付工资 60000 贷；现金 60000B.借：应付工

资 60000贷：生产成本 60000C.借：应付工资 60000贷：生产成

本 50000 制造费用 4000 管理费用 600 D.借：生产成本 50000制

造费用 4000管理费用 6000贷：应付工资 6000015.下列总分类

账与明细分类账关系表述中，错误的是（ ）。 A.总分类账与

明细分类账户所反映的经济业务是相同的 B.总分类账与明细

分类账户所反映的经济业务的详细程度是相同的C.登记总分

类账与登记明细分类账的原始依据是相同的 D.总分类账对所

属记明细分类账起着统驭控制作用，明细分类账对有关总分

类账起着补充说明作用 16.会计核算工作的起点是（ ）。 A.

设置会计科目 B. 填制和审核会计凭证 C. 设置账户 D. 登记账

簿 17.下列关于会计凭证的意义和种类的表述中，不正确的是

（ ）。 A.记录经济业务，提供记张依据B.明确经济责任，强

化内部控制 C. 合理的取得、正确的填制和审核会计凭证，是

会计核算的基本方法之一D. 会计凭证按照填制程序和经济业

务内容不同，可分为原始凭证和记账凭证18.外来原始凭证中

发现金额有误的，正确的更正方法是（ ）。 A.由出具单位重

开 B. 由出具单位更正并在更正处加盖印章C.由经办人员在原

始凭证上更正井在更正处签名 D.由经办人员在原始凭证上更

正并在更正处签名，经单位负责人审批同意19.下列各项中，

不能作为原始凭证的是（ ）。A.工资计算表 B. 领料单C.银行

对账单 D.增值税专用发票 20.某公司出纳小郑将公司现金交存

开户银行，应编制（ ）。A.现金收款凭证B.现金付款凭证C.

银行收款凭证D.银行付款凭证百考试题：中国教育第一门户
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